平成21年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日）

平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成20年9月30日)

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成20年8月8日
各 位

上場会社名 株式会社 エルクコーポレーション

代表者 代表取締役社長 田中 英行

（コード番号 9833）

問合せ先責任者 取締役財務情報統括部長 玉井 伯樹

（TEL 06-6942-2309）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,000 △60 △40 △50 △8.46

今回発表予想(B) 11,000 △450 △430 △310 △52.48

増減額(B-A) △1,000 △390 △390 △260 ―――

増減率(%) △8.3 ― ― ― ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

12,738 201 181 93 15.90

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,600 240 270 120 20.31

今回発表予想(B) 26,000 0 20 △50 △8.46

増減額(B-A) △600 △240 △250 △170 ―――

増減率(%) △2.3 ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

27,500 642 588 427 72.30

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純利

益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 11,900 △20 △20 △30 △5.07

今回発表予想(B) 10,800 △390 △390 △290 △49.10

増減額(B-A) △1,100 △370 △370 △260 ―――

増減率(%) △9.2 ― ― ― ―――

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成20年3月期第2四半期）

12,522 219 225 117 19.81

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,300 230 230 90 15.23

今回発表予想(B) 25,500 30 30 △50 △8.46

増減額(B-A) △800 △200 △200 △140 ―――

増減率(%) △3.0 ― ― ― ―――

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

27,032 674 650 849 143.79

修正の理由

（１）連結業績予想について

  平成21年３月期の当社グループを取り巻く事業環境は、政府の医療費抑制政策を受けて厳しい状況で推移しております。特に本年４

月の診療報酬改定における薬価引き下げならびにデジタル映像化処理加算の改定、電子画像管理加算の新設に伴い、医療機関のフィ

ルムレス化が一気に加速しております。フィルムレス化の進展は技術革新の流れの中で想定はしておりましたが、今回の政策誘導により

当社の想定を上回るスピードで進展しております。その対策として、10月より出荷を開始するワークステーション／サーバ統合型医用画像

処理システム『アクエリアスインテュイション』等の新製品の発売、さらに競争優位性のある新製品開発等売上拡大策を講じてまいります

が、フィルムの落ち込みが想定以上に進んでいることから、平成21年３月期第２四半期累計期間および通期の売上高は前回予想を下回

る見込みです。利益面においても売上高の減少に伴い、営業利益、経常利益、当期純利益とも前回予想を大きく下回る見込みです。

（２）個別業績予想について

  個別業績につきましても、連結業績と同様の理由によりそれぞれ修正いたします。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後様々な要因によって予

想値と異なる結果となる可能性があります。

以 上